



Preisliste

für kostenpflichtige Abfälle aus privaten Haushalten

Gültig in allen ASZ in OÖ ab 01.01.2026

	Preis brutto (inkl. 10% Mwst.)	Freimenge pro Anlieferung und Tag ^{*1.)}	max. Freimenge pro Bauvorhaben oder Jahr ^{*1.)}	max. Übernahmемenge pro Tag ^{*2.)}
Mineralischer Bauschutt	€ 50,00 / m ³ ^{*3.)} € 1,00 / 20 L ^{*3.)}	keine Freimenge	keine Freimenge	keine Freimenge
Baurestmassen	€ 100,00 / m ³ ^{*3.)} € 2,00 / 20 L ^{*3.)}	keine Freimenge	keine Freimenge	keine Freimenge
Gipskartonplatten	€ 0,08/ L € 0,16 / kg	60 L 30 kg	1 m ³ 500 kg	2 m ³ 1.000 kg
Baustyropor (alte, verdreckte Platten)	€ 0,003 / L € 0,30 / kg	1 m ³ 10 kg	2 m ³ 20 kg	2 m ³ 20 kg
XPS (neue Plattenabschnitte)	€ 0,006 / L € 0,30 / kg	1 m ³ 20 kg	2 m ³ 40 kg	2 m ³ 40 kg
XPS (alte Platten siehe Stoffdatenblatt ASZ)	€ 7,00 / kg	keine Freimenge	keine Freimenge	0,5 m ³
Asbestzement Eternit	€ 0,16 / L € 0,16 / kg	60 L 60 kg	0,5 m ³ 500 kg	2 m ³ 2.000 kg
Mineralwolle	€ 7,00 / 100 L Sack	keine Freimenge	keine Freimenge	0,5 m ³ od. 5 Säcke
Altholz Bauabfälle <small>(z.B. Gartenzaun, Abbruchholz, Laminat/Parkettboden,...)</small>	€ 0,02 / L € 0,08 / kg	1 m ³ ^{*4.)} 300 kg ^{*4.)}	2 m ³ ^{*4.)} 600 kg ^{*4.)}	2 m ³ 600 kg
Altholz Siedlungsabfälle <small>(z.B. Kästen, Regale, alte Kommoden, Küchenregale,...)</small>	kostenlos	kostenlos	kostenlos	2 m ³ 600 kg
Sonstige Bauabfälle <small>(z.B. Dachpappe, Teppichboden, Sandwichpaneele, Rohrstücke/Schläuche aus Kunststoff, Malerfolien,...)</small>	€ 0,03 / L € 0,30 / kg	60 L 5 kg	1 m ³ 100 kg	2 m ³ 200 kg
Altfenster	€ 0,15 / kg (Holz) € 0,12 / kg (PVC)	3 Türen oder 5 einflügelige Fenster ^{*4}	6 Türen und 10 einflügelige Fenster ^{*4}	6 Türen und 10 einflügelige Fenster
Flachglas	kostenlos	kostenlos	kostenlos	keine Obergrenze pro Tag
Restabfall	€ 0,70 / kg ^{*6.)} € 7,00 / 100 L.-Sack	keine Freimenge		
Klein- & PKW-Reifen	€ 0,33 / kg € 3,00 / Stk.	keine Freimenge		
PKW-Reifen mit Felgen	€ 0,26 / kg € 5,00 / Stk.	keine Freimenge		
Sonderreifen	€ 0,55 / kg	keine Freimenge		
Gasflaschen	€ 4,40 / kg	nicht in allen ASZ		
Photovoltaik-Module	€ 0,50 / kg	nicht in allen ASZ		

^{*1} Die Freimenge kann nur in Anspruch genommen werden, wenn die gesamte Menge der Abfallfraktionen entsorgt wird und nicht nur ein Teil davon. Andernfalls kann keine Freimenge in Anspruch genommen werden. Es besteht kein Anspruch auf Freimengen für Abfallfraktionen, die im gegenständlichen ASZ nicht angenommen werden.

^{*2} Übernahmemenge richtet sich nach Kapazitätsvermögen im jeweiligen ASZ.

^{*3} im Bezirk Vöcklabruck keine Freimenge & andere Preise

^{*4} im Bezirk Grieskirchen keine Freimenge

^{*5} nur in den Bezirken Rohrbach & Steyr Stadt

^{*6} oder die in der jeweiligen Abfallordnung festgelegten Gebühr